transformatione folii ortæ, nunc petiolo inflato constitutæ et lamina integra folii coronatæ (*Arthrophykus*), nunc ipso folio inflato formatæ, lamina aut omnino absorpta, aut obsoleta et marginis ad instar vesiculam cingente, vel ad apiculum aut aristam terminalem redacta; quoad formam variæ, in apiculatis et folio coronatis sæpe ellipsoideæ, in cæteris sæpius sphericæ aut obovoideæ, glandulis instructæ nunc inconspicuis, nunc evidentibus, aliquando elevatis et vesiculas sæpe angulatas reddentibus. Receptacula in axilla folii ab initio semper evoluta, deinde aut *axillaria*, aut foliis fulcientibus delapsis vel transformatis aliquando totum terminale ramulum occupantia, ab auctoribus *terminalia* dicta; aut simplicia et in axilla solitaria, aut furcato-ramosa, ramis nunc cum rachide confluentibus (*receptacula cymosa*), nunc discretis et pedicellatis (*recept. racemosa et paniculata*); aut teretiuscula verrucosa, inermia vel spinulis sparsis munita, aut angulata, ancipitia vel triquetra, marginibus nunc integriusculis nunc serrato-dentatis. Scaphidia secundum formam receptaculi varie disposita et numero inæqualia, transversaliter pauca (4—5), longitudinaliter numerosa, circa axin disposita; inter filamenta, quæ ex axi receptaculi ad peripheriam tendunt, excavata, initio laxa cellulosa repleta, quæ sensim resorberi videtur; cellulis novis a periphèria scaphidii provenientes locum concessura. Cellularum istarum nonnullæ in sporas abeunt, aliæ in paranemata elongantur. Sporæ maturæ rarius paranematibus cinctæ; In diversis individuis, aut sporis demum elapsis, antheridia evolvuntur. Ostiola poris glandularum in parte sterili analogæ, nunc minutissima, nunc evidentiora, numquam forsitan nulla; an initio membrana tecta?; mox hiantia, (sec. Meneghini operculo radiato clausa, quod mihi videre numquam contigit. Montagne (*Alger. p. 2*) existentia operculi a Meneghino detecti comprobata, nullam cellularem structuram se vidisse contendit, sed mucilagine solidescente operculum ortum suspicatus est).

Genus evolutione semper axillari, ramo nempe omni ex axilla folii proveniente, et partibus omnibus discretis quoad organa vegetationis inter Algas supremum, numero ingenti specierum insigne. Distinctio Generis haud difficilis, et limites a nobis ducti, ni fallor, naturales; diagnosi et dispositio specierum difficillima et in omni de Sargassis hucusque edito tractatu magnis vitiis laborans. Characteres, quos sectionum existimarunt, ex. gr. folia simplicia aut pinnatifida, ne specificam quidem distinctionem plerumque indicant. Nec a me adhibitas notæ sibi semper constare, perbene scio; quum

enim ex. gr. vesiculæ transformatione folii oriuntur, pendet necessario a statu plus minus propecto hujus mutationis, utrum vesiculæ lamina omnino destitutæ sint, an parte quadam nondum absorptâ folii cinctæ maneant, utrum omnino sphericæ an plus minus elongatæ, utrum apiculatæ an muticæ sint. In ipsis autem illis vacillantibus characteribus id sibi constans manet, ut transformatio illa, in omnibus subeunda, a nonnullis citius peragitur, in aliis vix umquam completa sit. Vesiculæ itaque marginatæ in *S. Illicifolio*, et apiculatæ in *Acinariis* iis characteristicæ sunt; si autem ex. gr. in *S. linifolio* vesiculæ marginatæ obvenirent hoc fortuito, vel potius a transformatione nondum peracta pendet et nullomodo quendam in *S. Illicifolium* transitum indicat. Et sic in cæteris; potius in tendentia partium ad hanc vel illam formam, quam in forma quadam absoluta, characteres Sargassorum quærendi sunt.

In genere limitando paucas mutationes admisi. Inter Agardhianas species *S. uviferum*, *S. flaccidum*, *S. verruculosum*, et *S. Symbrioides* a genere exclusi; contra *Cystoseiras* plures a Tribu retroflexarum (*C. ensifoliam*, *C. siliquastrum*, *C. paradoxam*) inter Sargassa introduxi. Kützingius novam dispositionem molitus, non tantum in plura genera species Sargassorum dissolvit, sed immo in duas familias, receptaculis solitariis aut racemosis et antheridiis aut fasciculatis aut racemosis diversas, illas disposuit. Sive autem characteres, sive affinitatem specierum respicias, familiæ istæ nullomodo recipiendæ. Inter species ramis retrofractis insignes, quas omnes Halochlois adnumeratas voluit, gaudent Australasicæ receptaculis ramosis, dum Japonicæ receptaculis simplicibus instructæ sunt. Eadem cæterarum differentia. Antheridia racemosa æque in Sargassis ac in Halochlois obveniunt.

Species Generis numerosissimæ, maribus calidioribus limitatæ, extra gradus Latit. 45 raro exsulant. Nunc juxta littora rupibus affixæ, nunc in aperto et profundiori Ponto natantes obveniunt. Inter natantes, individuorum copia præcipue eminent *S. bacciferum*, cujus innumera Individua prata sic dicta atlantica, inter gradus Latit. Bor. 32—16 et inter meridianos circulos 32—60 efficiunt, quin immo vitreo datura nomina Ponto (Mar de Sargazo). "Apparent hic et quidem in parte septentrionali frequentius vel plantæ solitariæ, raræ natantes in gurgite vasto, vel largissimi cæspites in prata fluctuantia coacervati". Plures sunt de origine Individuorum natantium opiniones. A vado quodam in vicinia Insularum Canariensium arrepta et fluctuum motu coacervata credidit Humboldt; natantia sem-

per vivere Møyenus. Alii scopulos Floridæ et Mexici veram illorum patriam suspicati sunt. Quas inter vagas Auctorum opiniones quænam verior difficile eruitur. Hoc tantum certum comperi, nantantia semper sterilia locis dictis obvenire et ni fallor eo modo perennantia, ut pars inferior et vetusta, a superiore vegetiore, moritura solvatur; fertilem vero plantam, semper adfixam et forma aliquantulum mutatam, e rupibus vadorum in vicinia Terræ Novæ obvenientium, sæpenumero collectam vidi. (Cfr. de mari Sargassorum *Humb. Ansicht. p. 74; Mart. Fl. Bras. p. 49; Meyen Reise; Miquel in Bull. des Sc. Phys. et d'Hist. Nat. en Neerl. 1839. p. 198. J. Agardh in Forhandlinger ved de Skandinaviske Naturforskeres Andet Møde i Kjöbenhavn 1840 p. 334.*)

Genus vastissimum et maximopere naturale in sectiones difficillime subdividitur. Tribus potius naturales quam certo caractere circumscriptas condere tentavi. Quantum in hoc profecerim, dijudicent candidi et hujus rei periti.

In summa characterum varietate et inconstantia ii præcipue constantes et summi valoris mihi visi sunt, quos in diverso evolutionis modo foliorum et eorum a caule egressu offerunt species diversæ. In nonnullis nimirum est frons tota complanata et aspectum folii decomposito-pinnatifidi offerens. Rami et folia eodem plano cum caule extensa. Folia verticalia phyllodiis constituuntur. Lamina phyllodii cum margine caulis alati continua. Species hujus sectionis, quem *Pterophycun* adpellavi, sunt inter Sargassa infimæ, Seroococum præcipue tangentes, a cæteris vero nullo pacto divellendæ. Apud Kützingium nonnullæ species genus proprium efficiunt, una inter Halochloas ipsius enumeratur.

In secunda sectione (*Arthrophyco*) species comprehendo, quarum rami sensim retrofracti evadunt, a caule plano ancipite aut trialato egredientes. Phyllodiorum lamina verticalis, torsione sensim horizontalis fit. Peculiaris evolutionis modus specierum hujus sectionis difficile explicatur. Comparata tum tota specierum serie, quæ diversis perfectionis gradibus hunc evolutionis modum ostendunt, tum formis ejusdem speciei diversa ætate examinatis, sequenti modo evolutionem frondis explicare conatus sum. E caulo plano, aut sæpissime ob costam prominentem ancipite, phyllodia et rami distichi egrediuntur et quidem initio ab ipsis marginibus caulis. Phyllodiorum autem lamina verticalis et rami, cum caule paralleli, directionem mox ita mutant, ut, torsione juxta basin facta, lamina phyllodii horizontalis fiat et ramus cauli contrarius extendatur.

Petiolus phyllodii (et basis rami), margine acuto caulis latior, ob torsionem necessarie a margine caulis in latus planum detorquitur, et, dum latitudine cum incremente folio ramoque augetur, sensim a margine acuto usque ad costam caulis extenditur. Folium ramusque proximus eodem modo, sed opposito caulis latere, a margine ad costam bases extendunt. Quia latitudine increscunt bases foliorum, in caulem decurrentes, anguli in caule magis magisque prominent, et latera quatuor, marginibus primariis ambis atque costa utrinque in latere plano prominula definita, formantur. Sed quia folia 4, angulos formantia, in caule elongato distant, caulis tamen sæpissime triqueter cernitur, lateribus planis pro quoque novo folio directione alternantibus. A torsione supra descripta rami foliique pendet quoque alia directionis mutatio. Ramus, initio directione caulis flabellatim expansus, ut in directionem cauli contrariam flabellatim expanditur, ab erectiuscula et patenti in horizontalem et demum retrofractam gradatim abit. Quo adultiores et inferiores rami, quo magis latitudine extensæ et forsitan ita quo debiliores bases ramorum, eo magis rami retrofracti apparent. — Hi quidem characteres sunt in diversis speciebus magis minusve evidentes. In iis, quarum phyllodia petiolive angusti ramique abbreviati, character ramorum minus perspicuus. Vesiculæ sunt plerumque folio aut mucrone terminatæ, rarius muticæ — Species hujus sectionis innumeris vinculis Pterophycos cum Eusargassis connectunt. Caule plano instructæ, quæ in hac sectione ordinem ducunt, ad Pterocaulon arcte accedunt; Holophyllæ, altera hujus sectionis tribus, ad Glandularias tendunt; Heterophyllæ cum aliis tribus multifariam connectuntur. Hæ insuper aliquam habitus similitudinem cum Cystophoris produnt et a Systematicis partim inter Sargassa, partim inter Cystoseiras receptæ fuerunt. Apud Kützingium species Japonicæ plurimæ (Holophyllæ) genus proprium Halochloæ constituunt; australasicis, quarum tamen paucissimas enumerat, inter Sargassa receptis.

Tertiam sectionem Sargassa proprie sic dicta constituunt. Caulis plerumque filiformes, rami ascendentes, folia a caule discreta, lamina horizontali, et vesiculæ muticæ aut rarius apiculatæ, characteres offerunt distinctivos facile obvios. Organis omnibus discretis supremum inter Fucoideas locum sibi vindicare videntur. Cum anterioribus autem multiplici affinitate junctæ et nullo pacto ab iisdem separandæ. Inter alia genera Turbinariam potissimum tangunt.

His itaque sectionibus principalibus constitutis, tribus minores construendi restat difficillimum opus. Tribus in prima sectione uni-